
  Ny paragraf  
  
§ 8 Resor och traktamente  
  
Reskostnadsersättning vid dagliga resor 
Mom a) 1.  Vid dagliga resor mellan arbetstagarens fasta bostad och arbetsplatsen utom arbetstiden utges 
reskostnadsersättning på ett minsta avstånd från bostaden om 5 km enkel resväg. Rätt till ersättning föreligger 
upp till dag- och natt-traktamentsnivå enligt Mom b) 3.  
  
Reskostnadsersättning utges enligt följande:  
  
Vid körning med egen bil  
1:85 kr/km resväg  
  
Vid resa med annat färdmedel  
Ersättning för styrkta, faktiska kostnader, med billigaste färdmedel upp till ett högsta belopp om 1:80 kr/km 
resväg.  
  
2. Reskostnadsersättningen utgör också ersättning för transport av arbetsgivaren tillhörigt material  
  
3. Då tiderna för tillgängliga kommunikationsmedel icke sammanfaller med den ordinarie arbetstiden, kan 
överenskommelse träffas mellan arbetsgivare och arbetstagare om sådan reglering av arbetstiden att onödig 
väntetid undviks. I sådana fall betraktas den överenskomna arbetstiden som ordinarie arbetstid.  
   
4. Till arbetstagare för vilka företagets verkstad, kontor, filial eller annan liknande anläggning utgör den 
naturliga bas från vilken arbetstagarna huvudsakligen utgår till olika arbetsplatser och/eller där arbetstagarna 
utför huvuddelen av sitt arbete utges ej reskostnadsersättning enlig ovan  
  
Kommentar: Reskostnadsersättningen följer Skatteverkets anvisningar för skattefri ersättning. Sök aktuell 
uppgift på www.skatteverket.se – Sök på ”Traktamenten och andra kostnadsersättningar”,  
  
Protokollsanteckning:  
Med resväg avses kortast farbara väg mellan bostad och arbetsplats  
  
Traktamente  
Mom b)   

1.  Om anställd arbetstagare inte lämpligen kan företaga dagliga resor till arbetsplats, kan arbetsgivaren 
överenskomma med arbetstagaren att bostad skall anskaffas på arbetsorten. I så fall erhåller arbetstagaren 
garantilön jämte fri resa till arbetsplatsen vid arbetets början och åter vid arbetets slut. Dessutom erhåller han 
traktamente.  

2.  Arbetstagare, som av arbetsgivare eller dennes ställföreträdare utlovas anställning vid arbetsplats som är så 
belägen, att han måste bo i en på orten anskaffad bostad på grund av att hemresa ej kan ske varje dag, erhåller för 
den tid han vistas på arbetsorten för att utföra arbetet traktamente och reseersättning efter samma grunder som 
angives i stycke 1.  

Anm: Med utlovad anställning avses att arbetstagaren före avresan till arbetsplatsen erhållit besked om , 
att han där kommer att beredas arbete om han inställer sig på platsen. 

Arbetstagare, som utan löfte om anställning skaffar sig bostad på främmande ort och där söker och 
erhåller arbete, är inte berättigad till traktamente. 

3. Traktamente utgår per dygn vid arbete på ort – förrättningsort – belägen minst 50 kilometer från den fasta 
bostaden, under förutsättning att övernattning skett och att hemresa inte kunnat ske.  

Dagtraktamente utgår med 200 kronor. Därjämte utgår nattraktamente med 100 kronor vid varje övernattning om 
arbetsgivaren inte tillhandahåller logi.  

Påbörjas resa senare än kl 12.00, eller avslutas hemresa före kl. 19.00, utgår halvt dagtraktamente för den dagen..  



4.  Traktamente utgår även för lördag, söndag och helgdag, såvida inte arbetsgivaren bekostar hemresa 
över dessa dagar.  

 

 

 

5. Dagtraktamente kan efter överenskommelse mellan arbetsgivaren och arbetstagaren utbytas mot fri kost. 
Reducering av dagtraktamente sker därvid enligt följande:  

Arbetsgivaren tillhandahåller  Reducering av dagtraktamente  

Frukost,lunch och middag  180 kronor 

Lunch och middag  140 kronor 

Lunch eller middag  70 kronor 

Protokollsanteckning:  

Parterna är ense om att traktamentesbelopp, kostförmånsavdrag och reskostnadsersättning skall följa 
Skatteverkets vid var tid gällande rekommendationer.  

6. Arbetstagare, som är berättigad till traktamente, skall erhålla sådant även för dag, då han på grund av 
olycksfall eller sjukdom är oförmögen att arbeta. Arbetstagare är skyldig att inom två dagar anmäla inträffad 
arbetsoförmåga. Sker ej detta , har han inte rätt till traktamente. Arbetstagaren är skyldig att med läkarintyg 
styrka arbetsoförmågan om arbetsgivaren begär detta. Om sjukdom inte förhindrar hemresa, kan arbetsgivaren 
beordra arbetstagaren att resa hem på arbetsgivarens bekostnad.  

Protokollsanteckning:  

Vis arbete på skärgårdsöar med bristfälliga kommunikationer, kraftverksanläggningar i ödebygder eller andra 
avlägset belägna arbetsplatser skall arbetsgivaren – såvida arbetsgivaren och arbetstagaren inte 
överenskommer om att traktamente skall utgå – tillhandahålla kost och logi åt arbetstagare, som är bosatta på 
sådant avstånd från arbetsplatsen att daglig hemresa inte rimligen kan företagas.  

7.  I sådana fall som avses i detta moment erhåller arbetstagaren vid avbrott i arbetet för semester ersättning 
för färdbiljett avseende företagna resor från bostadsorten vid semesterns början och från bostadsorten till 
arbetsplatsen vid semesterns slut.  

Längre resor  

Mom c)   

 1. Sker resa på järnväg, skall den företagas i andra klass. Vid resa nattetid är arbetstagare berättigad till sovvagn 
på järnväg och i andra klass.  

2. Sådan ersättning som omnämns i mom b) utgår för högst åtta timmar per dygn. Då sovplats erhålles utgår ente 
ersättning för tiden mellan kl 22.00 och 06.00  

Resor under arbetstid  
Mom d)1. Arbetare, som beordras att under arbetstid förflytta sig från en arbetsplats till en annan för att utföra 
arbete eller som eljest beordras företaga resa under ordinarie arbetstid, erhåller ersättning med tidlön för den res- 
eller gångtid som åtgår jämte reskostnadsersättning enligt Mom a) 1.  
  
2. Arbetsgivaren har ej rätt att fordra att hos honom anställd personal använder egen bil i tjänsten. Arbetstagare 
har ej rätt att fordra att få använda egen bil i tjänsten.  
  
Debitering  
Mom e)  
1. Ersättningar enligt denna paragraf skall uppföras å¨avlöningsnotan och betalas samtidigt med avlöningen. 
Samma gäller när ersättning för gångtid, restid och färdbiljett förekommer.  
  

Protokolsanteckning:  
Iakttar arbetstagare inte avtalsenlig arbetstid reduceras såväl rese- som traktamentsersättningen  
i proportion till arbetad tid.  
  
  

Gemensamma regler  



Reskostnadsersättning då arbetstagare flyttar sin fasta bostad  

Mom f.) Då tillsvidareanställd flyttar sin fasta bostad bör arbetsgivaren träffa skriftlig överenskommelse om 
förutsättningarna för att tillämpa bestämmelserna om reskostnadsersättning enlig §8 Mom a).  

Om sådan överenskommelse inte kunnat träffas gäller följande:  

Arbetstagare, som flyttar sin fasta bostad inom en radie på 75 km från den bostad som arbetstagaren flyttar ifrån 
är belägen , blir berättigad till reskostnadsersättningar enligt i Mom a) angivna förutsättningar, med 
utgångspunkt från den nya fasta bostaden, efter slutförande av det måleriprojekt som pågick vid flyttningen och 
där den anställde arbetar, dock tidigast 3 månader efter flyttningen.  

Arbetstagare som flyttar utanför en radie på 75 km från den bostad som arbetstagaren flyttar från är belägen och 
därmed får längre resväg, blir endast berättigad till högre ersättning efter särskild överenskommelse med 
arbetsgivaren.  

Om arbetstagare, som uppbär reskostnadsersättning enligt Mom a) flyttar sin bostad närmare arbetsplatsen 
erhåller han/hon det lägre beloppet från och med den dag flyttningen sker.  

Anmärkning: Arbetstagare är aldrig berättigad till högre ersättning än för faktisk resväg  

Traktamente då arbetstagare flyttar sin fasta bostad  

Mom g) Om arbetstagare, som uppbär traktamente, enlig Mom b), flyttar sin fasta bostad och avståndet därvid 
blir kortare än 50 km enkel färdväg, upphör rätten till traktamente från och med den dag då flyttningen sker.  

Flyttning av fast bostad  

Mom h)Arbetstagare är skyldig att omgående till arbetsgivaren anmäla flyttning av sin fasta bostad  

Anställningens ingående 

Mom i) Vid nyanställning, då arbetstagarens fasta bostad är så belägen att daglig hemresa ej kan ske, skall om ej 
annat överenskommes, arbetsgivaren och arbetstagaren fastställa tillfällig bostad (adress) på den främmande 
orten. Den tillfälliga bostaden är därefter att betrakta som arbetstagarens fasta bostad vid tillämpningen av §8.  

Vid arbete på den ort där arbetstagaren har sin fasta bostad tillämpas huvudregeln i §8 beträffande 
reskostnadsersättning och traktamenten.  

Anm. För vissa orter gäller lokala resebestämmelser som fastställs genom lokala överenskommelser. 

Stockholm den 7 maj 2007  
Theres Heidrich  


